Mentheith donavit, eas dicto comitatui de M. incorporando; et postea quond. Murdacus dicti Rob. filius, et Walt. filius Murdaci, heredes dicti Rob., terras suas infra regnum Scotie Jacobo I. pro certis criminibus proditorie traditionis forisfecerunt:—insuper, pro specialibus favoribus rex easdem univit baronie de Mukdok:—TEST. *ut in carta* 3167.

xiv. 450.

**3120.** Apud Edinburgh, 13 Aug.

REX,—quia in causa optenta per Jonetam Forman, 8 Mar. 1506, super Rob. Scott in Selkirk de 114 lib. 9 sol. 4 den. persolvendis decretum extitit,—et literis Johanni Cowper nuncio directis, defectu bonorum mobilium terre subscripte, per dict. Rob. de rege per servitium burgi tente, 21 Jun. 1507 pro 99 lib. de resta dicte summe, quia dict. Rob. 15 lib. 8 sol. persolvit, et pro 5 lib. pro feodo dicti vicecomitis, appreciate fuerunt et dicte Jonete vendite;—igitur concessit dicte JONETE FORMAN, heredibus ejus et assignatis,—terras et turrim prope lacum burgi de Selkirk, annuatim extenden. ad 20 sol., terras nuncupat. Harbutis-landis ad 26 sol., terras de Pringillis-croft et Craufurdiscroft ad 12 sol., terras de Langschot ad 5 sol., una cum molendino super torrentem per dict. turrim descendentem ad 20 sol., in integro extenden. ad 5 lib. 3 sol., infra burgum et libertatem de Selkirk:—FACIEND. servitium burgi debitum et consuetum:—RESERVATO libero tenemento dicti molendini Jonete Ker matri dicti Rob.;—et voluit rex quod dict. Rob. et heredes ejus haberent regressum quancunque dictam summam, &c., persolverent infra septennium:—TEST. 30. 42. 26. 57. 84. 48. 59. 60. xiv. 430.

**3121.** Apud Edinburgh, 14 Aug.

REX confirmavit cartam familiaris clericis et secretarii sui M. Pat. Pantere, rectoris de Frederesso ac preceptoris hospitalis B. V. M. prope burgum de Montrose,—[qua confirmavit et ad feodifirmam dimisit JOHANNI ERSKYN de Dun, heredibus ejus et assignatis,—terras de le Spittaleschelis, dicto

hospitali pertinentes, vic. Kyncardin;—quequidem, ac terre de Newhammis Wallis cum omnibus riggis et croftis, in *le Clahaucht* et *Sandhauch*, ad finem dicti burgi, vic. Forfare, fuerunt assedate prefato Joh. in feodifirma; et quas dict. Joh. resignavit:—RESERVATIS sibi et successoribus suis magistris dict. hospitalis, omnibus decimis de dictis terris de S. tam rectorie quam vicariatus, sine warda sive relevio:—REDDEND. 5 libras 6 solidos 8 denarios nomine feodifirme:—TEST. Magistris et Dominis Tho. Hakerstoun preposito de Creichtoun ac rectore de Arbuthnott, Joh. Harvyne rectore de Bennom, Rob. Bannerman, et Tho. Kyntor, artium magistris, Hen. Grahame de Morphy, Alex. Anderson, laicis, et Tho. Nudrye capellano notario publico:—Apud Edinburgh, 14 Aug. 1507]:—TEST. *ut in carta* 3127.

xiv. 369.

**3122.** Apud Edinburgh, 16 Aug.

REX confirmavit cartam Mich. Lindesay de Fairgarth,—[qua, cum consensu Herberti L. filii sui et heredis apparentis, pro certa summa pecunie sibi et dicto H. persoluta, vendidit et alienavit ANDREE RORESOUN de Bardanach, heredibus ejus et assignatis,—terras suas de Barbwyne, extenden. annuatim ad 2½ mercatas terrarum antiqui extentus, in parrochia de Glencarn, vic. Drumfreis:—TENEND. de rege in feodo:—TEST. Joh. Creichtoun de Hartwod, Joh. Maxwell de Ardre, Rogero Lindesay, Tho. Fergusson, Joh. Wallace, Joh. Gray, et Jac. Young, notariis publicis:—Apud Edinburgh, 13 Aug. 1507]:—TEST. *ut in carta* 3057.

xiv. 357.

**3123.** Apud Edinburgh, 16 Aug.

REX concessit ALEXANDRO FRESSELL burgensi de Linlithq., et ejus heredibus,—binam partem terrarum de Arbol, in comitatu Rossie, vic. Invernes;—que per Tho. Dingwell de Kildwn resignate, et quondam Johanni episc. Rossensi concesse, tunc regi pertinebant per decessum dicti episc., qui bastardus obiit absque legit. herede:—REDDEND. unam sectam ad placitum curie vic. de Invernes post festum S.

Michaelis; necnon wardam, &c., cum contingerent:—TEST. *ut in carta* 3096.

xiv. 387.

**3124.** Apud Edinburgh, 3 Sept.

REX, tanquam senescallus Scotie, concessit NICHOLAIO HUME, filio et heredi apparenti familiaris sui Tho. H. de Langschaw militis, et MARIOTE BOTHUILL sponse dicti Nich.,—terras de Makbehill, in dominio de Stewartoun, vic. Are;—quas dictus Tho. resignavit:—TENEND. dictis Nich. et M., et ipsorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus dicti Tho. quibuscunque:—TEST. "*ut in aliis cartis precedentibus.*" xv. 51.

**3125.** Apud Edinburgh, 8 Sept.

REX confirmavit cartam Wil. dom. Ruthven,—[qua concessit speciali suo consanguineo JOHANNI RUTHVEN de Cragyn-gaw, et heredibus ejus de corpore legit. procreatis,—terras suas de Ardonquhy, in baronia de Ouchtirgawin, vic. Perth;—pro singulari dilectione ac propter renunciationem terrarum de Cragyn-gaw, in baronia de Ruthven, vic. Perth, in manibus dicti dom.:—FACIEND. dominis de Ruthven servitium warde, &c., cum servitiis homagii, venientes cum presentia et facientes tres sectas ad tres capitales curias baronie de Ruthven:—TEST. Pat. Wellis preposito de Perth, Geo. Lyndesay, Wil. Bonare, David Murray, D. Jac. Ruthven, Joh. Bennat, et D. Joh. Gallua notario publico:—Apud Ruthven, 29 Apr. 1507]:—TEST. *ut in carta* 2886.

xiv. 366.

**3126.** Apud Edinburgh, 8 Sept.

REX confirmavit cartam And. Murray de Abircarny,—[qua concessit filio suo et apparenti heredi GEORGEO MURRAY, et AGNETI LYNDESAY ejus sponse,—terras suas de Nether Bannache et Bordland, in baronia de Ogilwy, vic. Perth;—pro amore filiali, gratuitis servitiis, ac pro certis summis sibi persolutis per patrem et consanguineos dicte A. pretextu matrimonii in facie ecclesie solemnizati:—TENEND. dictis Geo. et A., et eorum alteri diutius

viventi, in conjuncta sasina, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus dicti Geo. quibuscunque, de rege in feodo:—TEST. Wil. dom. de Ruthven, Walt. Ruthven de Lownane, Geo. Lyndesay, D. Pat. Murray, Jac. Ruthven, et D. And. Eldare, presbyteris ac notario publico:—Apud oppidum de Perth, 3 Jul. 1507]:—TEST. *ut in carta* 2886.

xiv. 367.

**3127.** Apud Edinburgh, 9 Sept.

REX confirmavit cartam Wil. Crawford de Fetheray,—[qua, cum expresso consensu Tho. C. filii sui et heredis apparentis, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit JOHANNI ANDERSOUN, burgensi de Abirdene, heredibus ejus et assignatis,— terras de Mekil Creche, in dominio de Fetheray, vic. Abirdene, inter terras de Lital Creche pertinentes comiti Marescalli, *le Dennis* et Mekil Crik abbati et conventui de Deire pertinen., et terras suas de Annochy:—REDDEND. regi servitium warde et relevii debit. et consuet.:—TEST. And. Cullane preposito de Abirdene, David Menzeis de Petfodd(ell)is, Gilb. M. ejus filio et herede apparente, Tho. Lessilie, Tho. Waus, duobus ballivorum ejusdem burgi, David Andersoun, Geo. Bissate, Wil. Futhes, Rob. Crage, Joh. Blak, David Fynne, burgensibus dicti burgi, Dominis Wil. Mill, et Joh. Striveling notario publico;— una cum sigillis dicti Wil. et Tho. filii sui in signum consensus:—Apud burgum de Abirdene, 6 Sept. 1507]:—TEST. 30. 42. 26. 57. 84. 48. 59. 60.

xiv. 368.

**3128.** Apud Edinburgh, 9 Sept.

REX confirmavit cartam Joh. Schaw de Halie,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit familiari regis ANDREE ELPHINSTOUN de Selmys, heredibus ejus et assignatis,— terras de le Hill, in baronia de Ballarnoch, vic. Edinburgh:—TENEND. de rege:—TEST. M. Alex. Galloway vicario de Bothtelay (Bothelny?), Alex. Wardlaw, Pat. Levingstoun, Rankino Mure, Joh. Cochrane, D. Walt. Young capellano, Joh.

Gray, et Jac. Young, notariis publicis:— Apud Edinburgh, 2 Sept. 1507]:—REDDEND. regi wardam, &c., cum contingerent; necnon unam sectam ad iter justiciarie de Edinburgh:—TEST. 30. 42. 26. 57. 84. 48. 59. 60. xiv. 375.

**3129.** Apud Edinburgh, 10 Sept.

REX concessit suo familiari M. WILLELMO OGILVY de Geddes, et ejus heredibus,— terras de Kynstaris, vic. Narne;— quas Alex. comes de Huntlie dom. Gordoun et Badienach resignavit:—TEST. 30. 42. 26. 57. 84. 48. 59. 60.

xiv. 398.

**3130.** Apud Edinburgh, 13 Sept.

REX concessit et ad feodifirmam dimisit ANDREE PETTINDREICH, fratri germano Jac. P. abbatis de Deire, et heredibus dicti And.,— terras de Ovir et Nethir Pettindreich, et Cragmudartee, cum molendino de P., et piscaria in aqua de Doverne, vic. Banff;— quas dictus abbas resignavit:—REDDEND. 40 den. nomine feodifirme, ex eo quod prius tente fuerunt in feodifirma:—RESERVATO libero tenemento dicto abbati:—TEST. *ut in carta* 3127. xiv. 371.

**3131.** Apud Edinburgh, 13 Sept.

REX concessit WILLELMO GORDOUN, filio et heredi apparenti Pat. G. in Fulzmont, et heredibus dicti Wil.,— terras de Johnnis-leyis, cum molendino earundem, vic. Abirdene, in regalitate de Garviach;— quequidem clamate fuerunt per Wil. Blakhaw de eodem in superioritate, et per Duncanum Forbes de Skene et Cristinam Mersar ejus sponsam in proprietate, per cartam eis desuper confectam post appreciationem earundem pro 300 mercis in partem solutionis majoris summe per ipsos super dictum Pat. recuperate; et fuerunt dicti Pat. in proprietate ante dict. appreciationem; et tunc redempte pro ipsum Pat. a dictis Dunc. et C. et conqueste a dicto Wil. B. cum clameo ejus; et eisdem dicti Wil. B., Dunc., et C. resignaverunt:—RESERVATO libero tenemento dicto Pat.:—TEST. *ut in carta* 3136. xiv. 396.

**3132.** Apud Edinburgh, 14 Sept.

REX confirmavit familiaribus suis ALEXANDRO ELPHINSTOUN, filio et heredi apparenti Joh. E. de eodem militis, et ELIZABETHE BERLAY ejus sponse,— terras de Cragorth, cum molendino, pratis, et piscaria earundem in aqua de Forth, in baronia de Elphinstoun, vic. Striveling;— quas idem Alex. personaliter resignavit:— TENEND. dictis Alex. et Eliz., ac eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus masc. inter ipsos legit. procreandis, quibus deficientibus, dicto Joh. et heredibus ejus masc., quibus omnibus def., heredibus masc. quibuscumque nomen et arma de E. gerentibus, secundum tenorem carte per regem dicto Joh. prius désuper confecte; ac iterum reversuras baronie de E.:—insuper de novo infeodavit rex dictos Alex., Eliz., et heredes; cum *le cruvis* per ipsos ponend. in dicta aqua versus dict. terras, bondis earundem coresponden. et ad *le stank* et *dam* dict. aquam super terras suas hujusmodi aque propinquius adjacent., prout eis melius videretur expediens;— ac etiam ratificavit cartam suam de dict. terris, &c. Patricio dom. Lindsay per resignationem fratris ejus Joh. dom. L., necnon cartam dicto Joh. E. per resignationem dicti Pat., non obstantibus suis revocationibus:— TEST. *ut in carta* 3128.

xiv. 377.

**3133.** Apud Edinburgh, 15 Sept.

REX confirmavit cartam Archibaldi com. Ergadie, dom. Campbell et Lorne, magistri hospitii sui,—[qua, pro gratitudinibus, &c., concessit ARCHIBALDO MAKLAUCHLANE, filio et heredi apparenti Joh. M. de Strathlauchlane, heredibus ejus et assignatis,—5 mercatas terrarum de Inverneilbeg et le Glak antiqui extentus, in ballia de Cowane, vic. Ergile:—REDDEND. dicto com. servitium warde et relevii cum contingerent:—TEST. Dominis Joh. Deware preposito de Kilmone, Donaldo Makfadzane precentore Lismoren., Joh. Maklitstare, capellanis, Karolo Makarthure, Arch. Uchiltre, Joh. Uchiltre:— Apud Edinburgh, 12 Apr. 1507]:—TEST. *ut in carta* 3136.

xiv. 392.

**3134.** Apud Edinburgh, 16 Sept.

REX pietate commotus, ne extreme necessitati subicerentur, concessit JOHANNI MAKKE de Mertoun, et heredibus ejus,—terras de Berbochany, duas Culybretynnis, Barvydnane, Culeclagik, Neilrigbeg (Heilrigbeg?), Heilrikmore, et duas mercatas de Garwachy, in baronia de Mertoun, vic. Wigtoun;—necnon dicto Johanni Makke, et MARGARETE AUCHINLEK ejus sponse, et ipsorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus dicti Joh. quibuscunque,—terras de Clonwoy, unam merc. de Garwachy, Glasachy, Uchiltre, cum lacu et insula earundem, et 2 merc. de Clonlochagis, in dictis baronia et vic.;— que omnes terre, per And. dom. Herys baronem de Mertoun de rege tente in capite, in manibus regis ob alienationem majoris partis dicte baronie recognite fuerunt, et dicto And., cui thesaurarius promisit quod in prefata baronia iterum infeodaretur ut dictos Joh. et M. infeodaret, ob nonnulla crimina rebellis denunciatus est et extra regnum utlaugatus:—REDDEND. durante tempore existentis dicti And. ad cornu, et infeodatione dicte baronie non obtenta, regi sectas curiarum, wardam, &c., predict. terrarum; et post relaxationem dicti And. vel infeodationem, prefato And. servitium sicut prius debuerunt;—cum licentia ad alienandum terras de Culclagik, Barvydnane, et Neilrigbeg (Heilrigbeg?), cum molendino:—TEST. *ut in carta* 3187.

xiv. 417.

**3135.** Apud Edinburgh, 18 Sept.

REX, pro bono servitio, concessit et ad feodifirmam dimisit familiari militi et servitori suo WILLELMO CUMYNG de Inverellochy, alias Merchmond Herald, et CRISTINE PRESTOUN ejus sponse,—terras suas de Estir Cullessy, infra dominium et vic. Fiffe;—quas ipse Wil. tunc habuit in feodo pro tempore vite sue:—TENEND. dictis Wil. et C., ac eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus dicti Wil. quibuscunque:—

REDDEND. post decessum dicti Wil. 14 libras, 10 bollas avenarum, 2 duodenas pultriarum; ac tertiam partem dicte summe, extenden. ad 4 lb. 13 sol. 4 den., pro grassuma, in augmentationem regis rentalis, nomine feodifirme:—TEST. *ut in carta* 3127. xiv. 373.

3136. Apud Edinburgh, 26 Sept.

REX ad manum mortuam confirmavit novem cartas sibi et dominis concilii per David episc. Lismoren. productas, ECCLESIE CATHEDRALI ET SEDI EPISCOPALI LISMORENSI et prelatis ejusdem concessas, viz.,—(1) cartam Alexandri (II) Scotorum regis, —[qua, compatiendo paupertati episcopatus Ergadensis, in puram elemosinam concessit dicto episcopatu, —ecclesiam de Kilicane in Kentyr, cum omnibus terris, obventionibus, et libertatibus eidem juste spectantibus:—TEST. Wil. et Galfrido Glasguen. et Dunkelden. episcopis, Walt. Cumyne com. de Meneteithe, David de Lyndesay justiciario Lawdonie, Joh. de Wallibus:—Apud Edinburgh, 10 Nov. an. reg. 29 (1243)]: (2) aliam cartam ejusdem,—[qua concessit Sedi episcopatus Ergadensis, ad mensam episcopalem,—ecclesiam parrochialem Beate Brigide in Lorne, cum terris, &c., eidem juste pertinen.:—TEST. Clemente) episc. Dunblanen., A(lano) Hostiario justiciario Scotie, David de Lyndesay justiciario de Lawdonia, Alex. Senescallo, W. de Morave, W. de Breyhyne, W. Byseth, et R. de Meynners:—Apud Keruerhey, 8 Jul. an. reg. 35 (1249)]: (3) cartam Roberti (I) regis,—[qua in puram elemosinam confirmavit cartam ultime scriptam Alexandri regis, qui mortuus fuit in insula de Keruerhey:—TEST. Bernardo abbate de Abirbrothoc cancellario, Waltero senescallo Scotie, Jac. dom. de Dowglas, Gilb. de Haya constabulario Scotie, Rob. Boyde, et Jac. de Lyndesay, militibus:—Apud Abirbrothoc, 6 Sept., an. reg. 19 (1324)]: (4) cartam Rotherici, Reginaldi filii, dom. de Kyntire,—[qua in puram elemosinam concessit, ad serviendum ecclesie S. Johannis in Kyntire,—5 denariatas terre, scilicet 3 de ecclesia S. Johannis et 2 de ecclesia S. Marie:—TEST. Gilberto persona

de Kilchiarane, Eugenio Macgillemayrtin, Cristene Maccormoche, Gillefelane decano de Kyntire, Mauricio persona de Chillmacdachormes]: (5) cartam Eugenii militis filii Duncani de Erregeithill,—[qua in puram elemosinam concessit Willelmo episcopo Ergadensi, successoribusque ejus,—14 nummatas terre libere in Lesmor, viz. Barmaray, et 2 nummat. de Achacundune cum oblato, et 5 nummat. de Tyrechulene, et 2 nummat. de Tyrknanene, cum 3 oblatiis terre de Tenga et una nummat. de Drumchulochir et una nummat. de Craganas:—liberas ab omni *cain, conerthe, fact, sloquid, et ich*:—TEST. D. Cristino archidiacono Ergaden., D. Gillemelnoe decano de Lesmor et toto capitulo, D. Daniele officiali Ergaden., D. Malvine decano de Glassered, D. Joh. decano de Lorne, D. Gillecude decano de Kyntire, Therthelnac Makdonnalde, Gillecolme Makgille-michell, Dimedall Makgilascop, Kennathe Makgille-michell, Giliso Macmolkenni:—Apud Lesmor, A.D. 1251, Kalend. Jun.]: (6) cartam Eugenii de Ergadia, dom. de Lorne, de Menderaloch, et de Lesmor,—[qua in puram elemosinam concessit Andree Ergadiensi episcopo, et ejus successoribus, ad sustentationem mense episcopalis,—5½ denariatas sive nummatas terre in insula de Lesmore de terra sua propinquiori castro seu manerio de Achychendone, viz. denariat. que dicitur Pennyng-Scanghache, den. que dicitur Tyrfeirlake, 2 den. de Achychnahunsene, et 1½ den. de Geyle:—TEST. D. Mauricio archidiacono Ergaden., Martino vicario de Killmartene, Mich. rectore de Kylmoore, Gilberto rectore de Kylmalduff, Mich. vicario de Elanmunne, Martino rimatore, Molcalmo Macpadene, Joh. Macdonslene, Cristino Makmolbeache:—Apud Achichendone, 10 Sept. 1304]: (7) cartam Joh. Senescalli, dom. de Achagowyne,—[qua in puram elemosinam concessit ecclesie parrochiali B.V.M. de Dunoyng, ac rectoribus ejusdem,—quadrantem terre de Fynvaccane, infra balliam de Cowale:—TEST. Selestino Lawmanni filio et herede Rob. L., Cristino L., D. Donaldto capellano de Dunoyng:—Apud Dunoyng, apud festum S. Ambrosi doctoris, 1402]: (8) cartam Jacobi (II) regis,—[qua,

ob singularem affectionem erga Geo. episc. Ergadien., et compatiendo paupertati episcopatus Ergadien., in puram elemosinam concessit dicto episc. et ejus successoribus,—ecclesiam parrochiam de Dunnunc, ad perpetuam mensam episcopalem:—TEST. Wil. episc. Glasguen., Geo. com. de Cathnes admirallo regni, Wil. dom. Somervele, Alex. dom. Montgumry, Joh. dom. Lyndesay de Byris, Pat. dom. Glammys, And. dom. le Gray magistro hospitii regis, M. Geo. de Schoriswod cancellario Dunkelden. secretario regis, et Joh. Maxwell de Caldorwod milite:—Apud Edinburgh, 29 Oct. 1453, an. reg. 17]: (9) cartam Joh. de Ilay dom. Insularum et patroni ecclesie de Kilbery in Knapdaill,—[qua, in subsidium utilitatis ecclesie Lesmoren., que parve importantie extitit, necnon relevationem suam ydoneas personas presentare ignorantis,—cum consensu Tho. Flemyng rectoris dicte ecclesie,—in puram elemosinam concessit Roberto Lismoren. episc., et ejus successoribus,—jus patronatus dicte ecclesie:—TEST. Alex. de Insulis de Lochage, Celestino Eugenii, Martino Duncani:—Apud Arois, 6 Dec. 1492]:—TEST. 30. 42. 26. 57. 84. 48. 59. 60.

xiv. 389.

**3137.** Apud Edinburgh, 2 Oct.

REX, — quia literis Johanni Scheves clavigero directis ad distringendum David Hume de Wedderburn tanquam heredem quondam Geo. H. de W. ejus patris, Wil. Baillie de Lammyngtoun filium et heredem quondam Wil. B. de L. militis, Geo. Ker de Sammelstoun, Phil. Nesbitt de eodem, et Hen. Haitlie de Mellostanis, ad valorem 92 lib. 18 sol. 7 den. de resta 850 mercarum Patricio com. de Boithuill persolvi debitarum annuatim per 8½ annos ante 21 Aug. an. reg. 16, pro assedatione per ipsum facta quond. Patricio Hume et Eleno Schaw ejus sponse, de warda domini et baronie de Dirltoun, et de omnibus aliis terris, &c., in manibus regis ratione warde per decessum quond. Geo. dom. Haliburton vel Arch. H. ejus filii existentibus, et dicto Pat. concessis;—terre subscripte, per dict. Wil. Ballie de rege tente in capite,

defectu bonorum mobilium, pro 366 merc., necnon pro 18 merc. 10 sol. dicto vicecomiti debitis, 15 Jul. 1507 appreciate fuerunt et dicto Pat. vendite;—igitur concessit dicto PATRICIO COMITI DE BOITHUILE, dom. Halys, et ejus heredibus,—19 mercatas 8 solidatas terrarum de Heprig et Panstoun, extendentium in integro ad 40 merc. annuatim, in constabularia de Hadingtoun, vic. Edinburgh,—exceptis principali messuagio et mansione earundem;—et voluit quod dict. Wil., heredes ejus et assignati, haberent regressum quandocunque dict. summam, &c., persolverent infra septennium:—TEST. *ut in carta* 3187.

xiv. 413.

**3138.** Apud Striveling, 7 Oct.

REX, pro bono servitio, concessit familiari suo DAVID CRAUFURD, heredibus ejus ac assignatis,—terram sive tenementum in burgo de Edinburgh, ex parte australi ejusdem, inter terras Joh. Williamsoun et quondam Joh. Robesoun;—quequidem regi pertinebat tanquam ultimo heredi quond. Wil. Murray burgensis dicti burgi, bastardi heredem legit. non habentis:—REDDEND. firmam burgalem, &c.:—TEST. *ut in carta* 3187.

xiv. 412.

**3139.** Apud Edinburgh, 12 Oct.

REX confirmavit cartam Wil. Scott de Balwery militis,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit JOHANNI SCHEVAES de Kilquhoise, heredibus ejus et assignatis,—terras suas de Burneschelis, in dominio de Stramigloch, vic. Fife:—REDDEND. dicto Wil. unum denarium argenti nomine albe firme:—TEST. Wil. Scott filio suo et herede apparente, Wil. Schevaeas filio et herede apparente dicti Joh., Tho. Martyne, Joh. Fawside, et David Greg notario publico:—Apud villam de Kenbak, 30 Jul. 1504]:—TEST. *ut in carta* 3129. xiv. 402.

**3140.** Apud Edinburgh, 12 Oct.

REX, pro bono servitio, concessit et ad feodifirmam dimisit familiari clerico suo M. ALEXANDRO OGILVY de Far, et MARGARETE DENNETT ejus sponse,—

4 mercatas terrarum antiqui extentus de Bordland, cum piscaria, monte castri, fertilicio et muris earundem, necnon 40 solidatas dimedietatis de le Holme ant. ext., in baronia de Cardale, vic. Invernys:—TENEND. dictis Alex. et M., et ipsorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus dicti Alex. quibuscunque:—REDDEND. pro Bordland 4 mercas, pro piscaria 15 solidos, pro le Holme 40 sol., una cum 6 sol. 8 den. in augmentationem rentalis regis, nomine feodifirme:—TEST. *ut in carta* 3129.

xiv. 403.

**3141.** Apud Edinburgh, 15 Oct.

REX confirmavit TRISTRAMO GORTY de eodem, et ejus heredibus,—terras de Gorthy et molendinum earundem, ac dimedietatem terrarum de Dalpatrik, in senesc. Stratherne, vic. Perth;—quas idem T. resignavit;—et quas rex pro speciali favore et pro bono servitio incorporavit in unam liberam baroniam de Gorthy:—REDDEND. tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Perth, necnon wardam, &c., cum contingerent;—exonerando dictum T. de omnibus sectis, &c., in senesc. Stratherne:—TEST. *ut in carta* 3129.

xiv. 405.

**3142.** Apud Edinburgh, 23 Oct.

REX concessit ARCHIBALDO NAPER de Merchamstoun, filio et heredi quondam Joh. N. de M., necnon heredi apparenti Elizabethe Menteithe domine de Rusky ejus matris, et ejus heredibus,—dimedietatem terrarum de Rusky, cum dimed. molendini earundem, et aqueductu dicti molendini, dimed. de Thome, de le tribus Lanarkynnis, dimed. 4 mercatarum de Cowlache nuncupat. Sauchinthom, et dimed. molendini de Lanark et aqueductus ejusdem, cum mansionibus et lacubus et piscationibus omnium dict. terrarum;—quas dict. Eliz. resignavit;—necnon tertiam partem 4 mercat. terrarum antiqui extentus nuncupat. Cailzemuche, cum piscariis super aqua de Teth et stagno de Gudy infra bondas dict. terrarum, in senesc. Menteith, vic. Perth;—quas quond. Mariota regina Scotie regis avia post resig-

nationem quond. Johannis Williamsoun concessit dicto quond. Joh. N. et post ejus decessum Georgio N. ejus filio et heredibus ejus de corpore legit., quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus dicti Joh. quibuscunque;—quiquidem Geo. religionem Ordinis Fratrum Minorum rite professus est absque legitimis heredibus de corpore, ita ut dicte terre dicto Archibaldo pertinerent; et in majorem securitatem rex eas una cum ceteris eidem Arch. concessit,—et pro bono servitio, &c., univit ceteris terris ut essent omnes simul una tenandria:—REDDEND. tres sectas ad tria placita capitalia senesc. de Menteith, necnon wardam, &c., cum contingerent, una cum unica secta in itinere justiciarie de Perth:—RESERVATO libero tenemento dictarum dimedietatum, &c., dicte Eliz.:—TEST. *ut in carta* 3120.

xiv. 432.

**3143.** Apud Striveling, 25 Oct.

REX concessit JACOBO LUMMYS-DENE, filio et heredi apparenti Tho. L. de Condolane,—terras tenementi de Condolane, viz. terras dominicales de C., cum manerio et molendino earundem, et terras de Drum, vic. Fiffe, et terras de Meidlair, vic. Abirdene;—necnon eidem Jacobo Lummysdene, et JONETE ARNOTT ejus sponse,—terras de Westir Condolane, vic. Fiffe, infra tenementum antedict.;—quas dictus Tho. resignavit;—et quas rex pro gratuito servitio incorporavit in unam liberam baroniam de Condolane:—TENEND. terras de Westir C. dictis Jac. et Jon., et ipsorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus dicti Jac. quibuscunque; ceteras terras dicto Jac. et ejus heredibus:—REDDEND. pro baronia de Condolane tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Fiffe, pro Meidlair unam sectam vic. de Abirdene post festum S. Michaelis; necnon wardam, &c., cum contingerent:—RESERVATIS libero tenemento terrarum dominicalium de C. cum manerio et molendino, et de Meidlair, dicto Thome, et rationabili tertia Egidie Ogilwy ejus sponse cum contingeret; et libero tenemento terrarum de Drum dictis Tho. et Egidie, que infeoda-

tionem earundem habuit de dicto Tho. tenend. :—TEST. *ut in carta* 3187.

xiv. 420.

**3144.** Apud Edinburgh, 30 Oct.

REX, pro bono servitio, concessit familiari suo PATRICIO SINCLARE, et ejus heredibus,—annuum redditum 27 librarum de promptioribus pecuniis feodifirme sibi debitis de terris de Leswalt et Monybrig, in dominio Galwidie, vic. Wigtoun :—REDDEND. unam sectam ad placitum capitale vic. de Wigtoun, post festum S. Michaelis; necnon wardam et relevium cum contingeret :—TEST. *ut in carta* 3120. xiv. 439.

**3145.** Apud Edinburgh, 2 Nov.

REX, pro bono servitio, concessit JOHANNI LAMB burgensi de Dunbar, et ejus heredibus,—tenementum terre ex parte orientali vici regii dicti burgi, inter terram Tho. Robesone et terram pertinen. altari et capellanie B.V.M. in ecclesia parochiali de D. ;—quodquidem fuit quondam Jac. Liddale de Halkerstoun militis, et regis patri devenit ratione forisfacture super dictum Jac. deducte ob nonnulla lese majestatis crimina ;—concessit etiam eidem omnes firmas, &c., de terminis elapsis :—REDDEND. servitium burgi debet. et consuet. :—TEST. *ut in carta* 3187.

xiv. 418.

**3146.** Apud Edinburgh, 3 Nov.

REX confirmavit WALTERO CULLES de Balnamone, et ejus heredibus,—dimedietatem terrarum et baronie de Menmure, viz. terras de Balnamone, cum turre, mansione, fortalicio, molendinis granorum et fullonum earundem, terras de Auchfarsy, dimed. villarum et terrarum de Balfoure, Balconwale, Petmedy, Chapelton, et Wodland, in baronia de Menmure, vic. Forfare ;—quas dict. Walt., tanquam unus portionarius dicte baronie, personaliter resignavit :—REDDEND. tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Forfare, necnon 3 solidos 4 denarios nomine albe firme ; ex eo quod dicta baronia tota tenebatur pro tribus sectis et 6 sol. 8 den., prout in copiis duarum cartarum quondam regis Roberti, coram deputatis ejus apud Cuprum 3 Jan. 1359 ostens., et per

M. Gawinum Dunbar registri clericum extract. continetur :—TEST. *ut in carta* 3187.

xiv. 414.

**3147.** Apud Edinburgh, 3 Nov.

REX, tanquam tutor et gubernator Jacobi principis Scotie et Insularum, confirmavit cartam Jacobi comitis de Arane dom. Hammyltoun,—[qua concessit filio suo naturali JACOBO HAMMYLTOUN, et ejus heredibus, quibus deficientibus, sibi et heredibus suis revertend.,—terras suas de Fynnart, in baronia et vic. de Renfrew :—REDDEND. dicto comiti unam rosam rubeam nomine albe firme :—sigillat. ex mandato dicti com., David episcopo Ergadien. fratri suo exhibitio :—TEST. M. David Hammyltoun rectore de Castelstaris, Joh. Hammyltoun, Joh. Sprewle, artium magistris, Arch. Hammyltoun, Rob. Hammyltoun, et D. Arch. Calderwod vicario de Cadder :—Apud civitatem Glasguensem, 24 Sept. 1507] :—TEST. *ut in carta* 3215.

xiv. 483.

**3148.** Apud Edinburgh, 4 Nov.

REX confirmavit cartam Alex. Innes de eodem,—[qua concessit ALEXANDRO GADERER burgensi de Elgin, heredibus ejus et assignatis,—terras suas de Kempstoun, in baronia de Innes, vic. Elgin,—in speciale warantum terrarum suarum de Moy, alias per se dicto Alex. G. venditarum, viz. terrarum quas Urquhart in assedatione habuit, et orti sive pomerii, cum terris vulgariter nuncupatis le Orcharis-landis, terris dimedietatis merce quas Tho. Tare habuit in assedatione, et le Sufferlandis vulgariter nuncupat., in comitatu Moravie, vic. Fores :—FACIEND. regi servitia debet. et consuet. :—REDDEND. dicto Alex. I. unum denarium nomine albe firme :—TEST. M. Tho. Leslie canonico ecclesie cathedralis Moravien. prebendarioque de Kingusy in eadem, Baraldo Innes in Haltoun, Baraldo Innes in Cogstoun, Donaldo Thome, et Wil. Roberti, notariis publicis :—Apud Elgin, 24 Nov. 1506] :—Necnon aliam cartam ejusdem,—[qua vendidit et alienavit eidem Alexandro Gaderer, heredibus ejus et assignatis,—terras suas de Corsky, in comitatu Moravie, vic. Elgin, et

baronia de Innes:—REDDEND. dicto Alex. I. unum denarium nomine albe firme:—TEST. Baraldo Innes in Cokstoun, Arch. Innes in Haltoun de Lambride, Jac. et Alex. Innes, armigeris:—Apud Elgin, 4 Dec. 1506]:—TEST. *ut in carta* 3129. xiv. 400.

**3149.** Apud Edinburgh, 4 Nov.

REX confirmavit cartam Jonete Kinloch domine portionarie de Cruvy,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit regis familiari ROBERTO COLVILE de Hiltoun, directori cancellarie, heredibus ejus et assignatis,—terras suas de Wester Cleisch, extenden. ad 12 merc. novi extentus, in baronia de Cleisch, vic. Fiffe:—TENEND. de rege in feodo:—TEST. M. David Spens rectore de Flisk, Joh. Hay filio et herede apparente And. H. de Cassingray, Jac. Ramsay, Joh. Ramsay, Alex. Ramsay, Jac. Kinloch, M. Tho. Scott vicario de Natoun, et D. Hen. Cowper vicario de Disart:—Apud Cruvy, 26 Dec. 1506]:—REDDEND. regi servitium warde, &c., cum contingerent:—Insuper univit rex dict. terras baronie de Cleisch:—TEST. *ut in carta* 3129. xiv. 406.

**3150.** Apud Edinburgh, 4 Nov.

REX,—quia literis vicecomiti de Striveling directis ad distringendum Wil. dom. Levingstoun pro 295 mercis sibi debitis pro certis amerchiametis in quibus adjudicatus est in ultimo itinere justiciarie apud Striveling,—defectu bonorum mobilium terre subscripte, per dictum Wil. de rege per servitium warde et relevii in capite tente, apud Levilandis 19 Oct. 1507 pro dicta summa, cum 9 libris 17 solidis pro vicecomitis feodo, appreciate fuerunt et regi vendite,—et familiaris regis Jac. Schaw de Sauchy miles cum thesaurario composuit;—igitur concessit dicto JACOBO SCHAW, heredibus ejus et assignatis,—unam partem terrarum de Grenok, et binam partem de Clase, cum tertia parte de Estir Garquhenny, in baronia de Callander, vic. Striveling, extenden. ad 10 lib. terrarum:—et voluit quod dictus Wil. et heredes ejus haberent regressum quandocunque dictam summam, &c., persolverent infra septennium:—TEST. *ut in carta* 3178. xv. 2.

**3151.** Apud Edinburgh, 16 Nov.

REX confirmavit cartam indentatam M. Rob. Boswall, decani de Lestahrig ac canonici Dunkelden. prebendarii de Fongyort,—[qua, cum consensu Georgii episc. Dunkelden. et capituli ejusdem, transtulit WALTERO CARGILL de Kinloch,—terras de Logyis Ester et Wester, et Chapel-toun de Logyis, cum decimis predialibus et personalibus, naturalibus et industrialibus, lini lane lactis casei butiri feni multurarum silvarum nemorum piscationum, in baronia de Dunkeld, vic. Perth;—que locabantur agricolis et tenentibus earundem pro firma 10 librarum, et per vicinos dominos temporales infringeantur in dict. prebende dampnum:—TENEND. dicto Walt. et heredibus ejus masculis et assignatis, quibus deficientibus, sibi et successoribus suis reversuras:—REDDEND. 16 lib.:—FACIEND. forinsecum servitium regi, et tres secta ad tres curias capitales dicti prebendarii; cum wardis, releviis, custodia heredum minorum, &c.;—et idem Walt. et heredes dict. terras et earum merchias custodirent, bonam gerentes proximitatem cum vicinis tenentibus terrarum ecclesiasticarum de Westir Gormok:—RESERVATA licentia dicto episc. lucrandi combustibilia in dictis terris ad locum de Clunne:—TEST. Joh. Stewart de Clunie, Walt. Ramsay filio et apparente herede Arch. R. de Dunaune, Magistris Joh. Narne, et Alex. Mylne rectore de Lundeif scriba ditorum episc. et capituli ac notario in premissis:—Apud capitulum Dunkelden., 26 Aug. 1505]:—TEST. *ut in carta* 3167. xiv. 457.

**3152.** Apud Edinburgh, 20 Nov.

REX concessit JOHANNI FORBES de Echt, et ejus heredibus,—terras de Cowly, vic. Kincardin;—quequidem fuerunt per ipsum Joh. tente per servitium warde et relevii, et ob alienationem earundem absque consensu in manibus regis recognite fuerunt:—REDDEND. tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Kincardin, neonon wardam, &c., cum contingerent:—TEST. *ut in carta* 3167. xiv. 442.

**3153.** Apud Edinburgh, 1 Dec.

REX concessit JOHANNI BLACATER,

filio quondam Pat. B. de Tulyalloun, et ejus heredibus,—terras de Tulialloun, cum castro, fortalicio, molendino, manerio, pendiculis, *le outsettis*, carbonibus, carbonariis, sale salisque patellis, *le cruvis*, piscationibus tam in aqua dulci quam salsa, tenentibus, &c., in senesc. Stratherne, vic. Perth, una cum jure patronatus, advocacione et donatione rectorie de Tulialloun, et duarum capellaniarum ad altare S. Kentigerni in inferiori ecclesia Glasguen.;—quas M. Pat. B. de Tulialloun, filius et heres dicti quondam Pat., personaliter resignavit:—RESERVATO libero tenemento dicto M. Pat.:—TEST. *ut in carta* 3361.

xv. 147.

**3154.** Apud Edinburgh, 5 Dec.

REX, cum consensu Margarete regine conjunctam infeodationem habentis, ad feodifirmam dimisit JOHANNI SCOTT, et ejus heredibus,—locum foreste et terras de Hanyng, cum lacu ejusdem, extenden. ad 7 libratas 2 solidatas antiqui extentus, et de novo extentu ad 21 libras, in dominio foreste de Ettrik, in warda de Ettrik, vic. Selkirk;—cum potestate edificandi turrim et fortalitium, cum vectibus ferreis, propugnaculis et munitioum generibus necessariis pro custodia ab invasione furum et malefactorum:—REDDEND. 24 lib., et duplicando firmam ad heredum primum introitum, una cum maritagii cum contingerent; necnon inveniendo lanceam suffultam ad deserviendum regi in guerris quotiens opus foret, nomine feodifirme; proviso etiam quod dictus Joh. et heredes essent bone conditionis, &c.:—TEST. *ut in carta* 3187.

xiv. 421.

**3155.** Apud Edinburgh, 5 Dec.

REX, cum consensu Margarete regine, in feodifirmam dimisit ADE SCOTT, et ejus heredibus,—locum foreste et terras de Truschelaw, extenden. ad 7 libratas 2 solidatas antiqui extentus, et de novo extentu ad 17 libras, in dominio foreste de Ettrik, warda de Ettrik, vic. Selkirk;—cum potestate, &c. (*ut in carta* 3154):—REDDEND. 24 lib., &c. (*ut in carta* 3154):—TEST. *ut in carta* 3187.

xiv. 422.

**3156.** Apud Edinburgh, 5 Dec.

REX, cum consensu Margarete regine, in feodifirmam dimisit WALTERO SCOTT de Howpaslot, et ejus heredibus,—locum foreste et terras de Lawdhope, extenden. ad 7 libratas 2 solidatas antiqui extentus, et de novo extentu ad 17 libras, in dominio foreste de Ettrik, warda de Ettrik, vic. Selkirk;—cum potestate, &c. (*ut in carta* 3154):—REDDEND. 24 lib. &c. (*ut in carta* 3154):—TEST. *ut in carta* 3187.

xiv. 423.

**3157.** Apud Edinburgh, 7 Dec.

REX concessit WILLELMOKER de Yare, heredibus ejus et assignatis,—6 terras husbandias in villa et territorio de Boithill, vic. Peblis;—que prius pertinebant Joh. Lindsay de Covingtoun et Wil Cokburne de Henderland ipsos clamantibus possessores earundem, de rege per servitium warde et relevii tente, et ob alienationem sine consensu in manibus regis recognite fuerunt:—insuper dictus Joh. dict. terras in favorem dicti Wil. renunciavit, et rex eidem concessit nonintroitum earundem et firmas, &c., terminorum elapsorum:—TEST. “*ut in aliis cartis ejusdem date.*”

xv. 97.

**3158.** Apud Edinburgh, 8 Dec.

REX confirmavit cartam Archibaldi com. Ergadie, dom. Campbele et Lorne,—[qua, pro certasumma pecunie persoluta, vendidit et alienavit THOME FENTOUN de Ogill, heredibus ejus et assignatis,—terras suas de Bewfurd, cum tenentibus, &c., vic. Invernys:—TENEND. de rege in feodo:—TEST. Alex. Bruse filio et herede apparente Rob. B. de Arth militis, Joh. Campbele fratre Duncani C. de Glenurquhar militis, M. Joh. Campbell, Joh. Campbell filio Geo. C. de Cesnok, Joh. Skrimgeour clavigero, Walt. Grahame, et Joh. Ermar burgensi de Perth;—cum subscriptione manuali dicti com:—Apud Edinburgh, 6 Dec. 1507]:—TEST. *ut in carta* 3187.

xiv. 416.

**3159.** Apud Edinburgh, 10 Dec.

REX confirmavit familiaribus suis ALEX-

ANDRO ELPHINSTOUN, filio et apparenti heredi Joh. E. de eodem militis, et ELIZABETHE BERLAY ejus sponse,— terras et baroniam de Invernochty, Ballebege, cum molendino, prato, silvis et *le glennys* de Glennochty, Invernethy, Ledmakey, Culquhony, et Cuhquhary (Culquhary), in dominio de Straithdone, vic. Abirdene;— quas iidem Alex. et Eliz. personaliter resignaverunt;— concessit etiam iidem,— terras de Skaleter, cum foresta de Corgarf, terras de Fennelost, Bolkahame, Balnaboith in Glenbouchat, Balnaboith in Kelbethok, Ballintamore, Tuleskeuch, Summeil, Culbalauche, cum foresta de Baddynyoum et Kilvalauche, Estir Clova, cum Corrykeynzane, Contelauche, cum Braidschaw, Auchmyllane, cum orientali dimedietate de Glenlof (Glenlos), Kinlune, et novo molendino, cum *le glennys*, silvis, lucis, viz. *le schawis*, dictis terris spectan., in dominio et vic. predictis;— in excambium pro terris de Mekle Mygve, Estir Mygve, Tulliprony, Blalok, et Correcreif, in Cromar, ac pro terris de Duncanstoun, Glandirstoun cum molendino, Ruchmureall et Tullefoure, in dominio de Garviauch, vic. predict., quas iidem Alex. et Eliz. resignaverunt;— et univit rex dictas terras de Skaleter, &c., baronie de Invernochty:—TENEND. dictis Alex. et Eliz., ac eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, regi reversuras:—REDDEND. unam sectam ad placitum capitale vic. de Abirdene, post festum S. Michaelis, necnon wardam, &c., cum contingerent:—TEST. *ut in carta* 3187.

xiv. 427.

## 3160. Apud Edinburgh, 10 Dec.

REX concessit JACOBO DOUGLAS, filio et heredi apparenti Johannis com. de Mortoun dom. Dalkeith, et KATHERINE sue filie naturali ac ipsius Jac. sponse,— terras et baroniam de Prestoun, cum pendiculis, tenentibus, &c., in senesc. Kirkeudbrycht;— quas dictus comes personaliter resignavit:—TENEND. dictis Jac. et K., ac eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus masc. inter ipsos legit. procreatis, quibus defici-

entibus, heredibus masc. dicti Jac. quibuscunque;— et voluit rex quod dicta baronia remaneret et incorporaretur baronie et regalitati de Dalkeith, cum privilegiis, &c., eidem prius concessis,— reservata jurisdictione dicte baronie dicto comiti et ejus heredibus:—TEST. *ut in carta* 3187.

xiv. 428.

## 3161. Apud Edinburgh, 11 Dec.

REX confirmavit JACOBO DUNBAR, et ELIZABETHE OGILVY ejus sponse,— terras de Westfeld et Clune, et 10 mercatas de Mothnes et Goffort, tunc inhabitatas per Walt. Hay, Wil. Baxstar, Pat. Dowe, et quondam nuncupat. Gillespy, vic. Elgin et Fores et Narne;— quas idem Jac. resignavit:—TENEND. dictis Jac. et Eliz., et ipsorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinrioribus heredibus dicti Jac. quibuscunque:—TEST. *ut in carta* 3187.

xiv. 426.

## 3162. Apud Edinburgh, 11 Dec.

REX concessit ALEXANDRO STRATOUN de eodem, et ejus heredibus,— 2 novenas partes terrarum de Inverbarvy, le Brusse-landis nuncupatas, cum parte molendini de I. eisdem spectante, vic. Kincardin;— quequidem fuerunt per dict. Alex. de rege tente per servitium warde et relevii, et in manibus regis ob alienationem absque consensu recognite fuerunt:—REDDEND. tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Kincardin, necnon wardam, &c., cum contingerent:— cum licentia ad infeodandum Alex. Berclay de Matheris de ipso tenentem:—TEST. *ut in carta* 3187.

xiv. 429.

## 3163. Apud Edinburgh, 11 Dec.

REX concessit JOHANNI GORDOUN de Lochinver, et ejus heredibus,— terras de Gordonstoun, nuncupatas Bennayed, Ackednenochu, Knoknemane, Stroukawane, et Hettirduskene, cum *le outsettis* et molendino de Bennayed, cum lacubus, in dominio Galwidie, senesc. Kirkeudbrycht;— quequidem fuerunt per dict. Joh. tente de Johanne dom. Maxwell, qui easdem de

rege tenebat, et in manibus regis ob alienationem earundem seu majoris partis ipsarum sine licentia recognite fuerunt:—REDDEND. tres sectas ad tria placita capitalia senesc. de Kirkcudbright, necnon wardam, &c., cum contingerent:—TEST. "*ut in aliis cartis precedentibus.*" xv. 67.

**3164.** Apud Edinburgh, 12 Dec.

REX concessit JACOBO DUNBAR, filio et heredi quondam Jac. Dunbi(?) Dunbar de Cumnok militis, et ejus heredibus,—terras et baroniam de Cumnok, cum tenentibus, &c., advocacione et donatione ecclesie de Cumnok, ac jure patronatus ejusdem, vic. Are;—quas Eufania D. mater dicti Jac. resignavit;—et que sub recognitione fuerunt ob alienationem majoris partis earundem absque consensu, et tunc ad plegium dimisse et quitteclamate:—REDDEND. unum denarium argenti nomine albe firme, ex eo quod constabat per antiquos scaccarii rotulos, &c., quod similiter tenebantur:—RESERVATO libero tenemento dict. Eufamie:—TEST. *ut in carta* 3167.

xiv. 443.

**3165.** Apud Edinburgh, 12 Dec.

REX,—pro singularibus favoribus ac pro bono servitio, necnon pro humanitate suis egiis et mercatoribus in partibus ultramarinis laborantibus et navigantibus prestita,—concessit HENRICO DE BORSALIA militi, filio et heredi quondam Pauli de B. militis, et ejus heredibus,—dominium de Lawderdale, vic. Berwik;—quodquidem fuit dicti Pauli ex donatione Jacobi III.:—REDDEND. unam rosam rubeam apud villam de Lawder nomine albe firme:—TEST. 30. 42. 26. 57. 84. 48. 59. 60.

xiv. 486.

**3166.** Apud Edinburgh, 13 Dec.

REX concessit WALTERO INNES, et ejus heredibus,—terras de Touchis, ac dimediatem de Petfour, vic. Abirdene;—quequidem terre de Touchis fuerunt per dictum Walt. de rege tente per servitium warde et relevii, et ob alienationem in manibus regis recognite fuerunt; et que dimed. de Petfour fuit dicti Walt. per alienationem ei per Walt. Rothven de

Lownane factam de rege tenend., et per regem confirmatam; et quam dict. Walt. I. personaliter resignavit;—et quas omnes terras rex incorporavit in unam liberam baroniam de Touchis:—REDDEND. tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Abirdene, necnon wardam, &c., cum contingerent:—TEST. "*ut in aliis cartis precedentibus.*" xv. 84.

**3167.** Apud Edinburgh, 24 Dec.

REX concessit PATRICIO CREICHTOUN, filio familiaris sui Pat. C. de Cranstoun-riddale militis, et ejus heredibus,—terras de Gilbertoun, cum mansione et pomerio earundem, vic. Edinburgh;—quas Joh. Creichtoun de Burnistoun resignavit:—RESERVATO libero tenemento dicto Joh., et rationabili tertia Jonete Hammyltoun ejus sponse cum contingeret:—TEST. 30. 42. 26. 57. 84. 48. 59. 60.

xiv. 440.

**3168.** Apud Edinburgh, 27 Dec.

REX, pro bono servitio, concessit WILLELMO OLIPHANT de Berridale, et CRISTIANE SUTHERLAND ejus sponse,—terras et baroniam de Strabrok, cum molendino, tenentibus, &c., advocacionibus et donationibus ecclesie et capellanie earundem, vic. Linlithqw;—quequidem fuerunt dictorum Wil. et C. in libero tenemento, et Geo. O. filii eorum et heredis apparentis in feodo, de rege tente per servitium warde et relevii, et in manibus regis ob alienationem absque consensu recognite fuerunt:—TENEND. dictis Wil. et C., et ipsorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus dicte C. quibuscunque:—REDDEND. tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Linlithqw, necnon wardam, &c., cum contingerent:—cum licentia ad infeodandum tenentes:—TEST. *ut in carta* 3120.

xiv. 431.

**3169.** Apud Edinburgh, 31 Dec.

REX concessit et quitteclamavit suo familiari PATRICIO HUME de Fast-castell, et ejus heredibus,—terras de Horn-dene, vic. Berwik;—quequidem fuerunt per

dictum Pat. tente de Wil. Cokburn de Langtoun milite, qui easdem tenuit de rege, et in manibus regis recognite fuerunt ob alienationem absque consensu:—REDDEND. wardam, &c., cum contingerent, necnon presentiam in itineribus justiciarie vic. de Berwik:—TEST. *ut in carta* 3120.

xiv. 437.

## 3170. Apud Edinburgh, 1 Jan.

REX,—quia ipse et domini concilii inspexerunt evidencias per David episcopum Lismoren. ostensas, de nonnullis terris ABBACIE DE SAGADULL, infra dominium de Kintire, in puram elemosinam concessis, per reges Alexandrum, Robertum, David, et Robertum confirmatas, viz.—(1) cartam Reginaldi filii Sorleti, qui se regem Insularum nominavit, dom. de Ergileet Kynntyre, dicti monasterii fundatoris,—de terris de Glensagadull, et de 12 mercatis de Baltebeam in dicto dominio;—(2) aliam cartam ejusdem,—de 20 mercatis terrarum de Ceskene, in insula de Arane;—(3) cartam Roderici ejus filii,—de terris de Glentorsadull et Ugladull, in dominio de Kynntyre;—(4) cartam Nigelli com. de Carrik, et Isobelle comitisse ejusdem,—de 2 denariatis terrarum nuncupat. Kildonune et Creisboig, infra comitatum de Carrik;—(5) cartam Johannis dom. Insularum filii Angusii,—de 2 mercat. terrarum nuncupat. Lesenmarg;—(6) cartam Alexandri dom. Insularum,—de 2 mercat. terrarum nuncupat. Cragvane, in insula de Giga, et de insula de Sanctbarre, apud Lochkilkherane;—(7) cartam Johannis dom. Insularum et Angusii ejus filii,—de terris de Knochantebeg, et 12 unciatis terrarum nuncupat. Kellipull;—(8) cartam Duncani Campbele de Lochquhow,—de una oblata terre nuncupat. Barrandayb et Blairnatibrade, in dominio de Knapdale;—et quia dict. abbacia per papam episcopatu Lismoren. unita est;—igitur, tanquam tutor et gubernator Jacobi principis Scotie et Insularum, in renovationem dict. evidenciarum et fortificationem dicte unionis, et pro amore speciali, ratificavit et admortizavit dicto DAVID EPISCOPO LISMORENSI, et ejus successoribus,—prefatas evidencias;—ac terras suprascriptas incorporavit in unam liberam baroniam de Sagadull;—cum

potestate edificandi castra, turres, et fortalicia infra dictas terras pro custodia earundem:—TEST. *ut in carta* 2951.

xiv. 408.

## 3171. Apud Edinburgh, 3 Jan.

REX confirmavit familiari suo M. WILLELMO OGILVY de Stratherne,—terras de Baldavy, Litill Goveny, et 3 quartas partes de Culbirny, vic. Banff;—quas in baroniam de Baldavy prius incorporatas idem Wil. personaliter resignavit;—necnon concessit eidem 3 quartas partes terrarum de Inchdreware, Lodquhagin, et Kilpoty, vic. dicto, ac tertiam partem de Rothibrisbane, vic. Abirdene;—quequidem fuerunt, terre de Inchdreware, &c., Walt. Ogilvy de Bone militis, et tertia pars de Rothibrisbane quondam Jac. Innes de eodem, de rege tente per servitium warde et relevii, et in manibus regis ob alienationem absque consensu recognite fuerunt;—et quas rex pro specialibus favoribus et pro bono servitio univit dicte baronie de Baldavy:—TENEND. dicto Wil. et heredibus ejus de corpore legitime procreatis, quibus deficientibus, Walt. O. ejus fratri et heredibus ejus legitimis quibuscunque:—REDDEND. unam sectam ad placitum capitale vic. de Banff, post festum S. Michaelis, necnon wardam, &c., cum contingerent:—RESERVATO libero tenemento dicto Walt. O. de Bone:—TEST. *ut in carta* 3167.

xiv. 441.

## 3172. Apud Edinburgh, 4 Jan.

REX concessit PATRICIO SLEICH, filio et apparenti heredi Pat. S. de Cumleich, et JONETE HUME ejus sponse,—terras de Cumleich, cum molendinis granorum et fullonum earundem, vic. Berwik;—quas dictus Pat. S. senior resignavit:—TENEND. dictis Pat. juniore et Jon., ac eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, heredibus dicti Pat. senioris quibuscunque:—RESERVATIS libero tenemento dicto Pat. seniori et rationabili tertia Mariote Lawder ejus sponse cum contingeret:—TEST *ut in carta* 3120.

xiv. 433.

3173. Apud Edinburgh, 10 Jan.

REX concessit JOHANNI PENNECUKE, filio et heredi apparenti Joh. P. de eodem militis, et ejus heredibus quibuscunque,—terras et baroniam de Pennecke, et earum dependentias, viz. terras de Newbiging et Lufnois, cum turre de P. nuncupat. Rikillis, et advocacione et donatione et jure patronatus ecclesie de P., et molendinis earundem, cum tenentibus, &c., vic. Edinburgh;—quequidem fuerunt dicti Joh. militis, de rege tente, et in manibus regis recognite fuerunt ob alienationem majoris partis earundem absque consensu;—quam recognitionem, quia dict. Joh. evidencias antiquas de prefatis terris in alba firme tenend. produxit, rex relaxavit;—et quas terras dictus Joh. miles resignavit:—REDDEND. 3 flatus in cornu flatuli super communem moram de Edinburgh, olim forestam de Drumselch nuncupat., ad venationem regis capitalem super dict. moram, nomine albe firme:—RESERVATIS libero tenemento dicto Joh. militi, et rationabili tertia ejus sponse cum contingeret:—TEST. *ut in carta* 3167. xiv. 445.

3174. Apud Edinburgh, 10 Jan.

REX confirmavit DAVID SKRIMGEOUR de Fardill, et MARGARETE CREICHTOUN ejus sponse, — quartam partem terrarum de Fardill que vocatur Arde, vic. Perth;—quam idem David resignavit:—TENEND. dictis D. et M., et ipsorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquiorebus heredibus dicti D. quibuscunque:—TEST. *ut in carta* 3167. xiv. 456.

3175. Apud Edinburgh, 12 Jan.

REX, tanquam tutor et gubernator Jacobi principis et senescalli Scotie, com. de Carrik, &c., confirmavit servitori suo THOME CORRY de Keldwod, et ejus heredibus,—terras de Thomastoun, et molendinum earundem, terras de Cragincailye, Moyntoch, Auld Cragache, Aneane, Dalmacarny, et Litle Schallache, extenden. in integro ad 10 libratas antiqui extentus, in comitatu de Carrik, vic. Are;—quas idem Tho. personaliter resignavit:—REDDEND. comiti

de Carrik 4 bollas frumenti nomine albe firme:—TEST. *ut in carta* 3120.

xiv. 436.

3176. Apud Edinburgh, 16 Jan.

REX, pro singularibus favoribus, concessit NICHOLAYO HAY de Fudye, et JOHANNI HAY ejus filio et apparenti heredi, et eorum heredibus,—quod, quotiens baroniam de Eroll in regis manibus devenire contingeret ratione warde, relevii seu nonintroitus, per decessum Willelmi com. de Erroll dom. Hay, seu heredum ejus dicte baronie baronum eandem per servitium warde de relevii de rege tenentium,—terre de Cassingray, in dicta baronia, vic. Fiffe, per dictos Nich. et Joh. de dicto barone tente, de wardis, releviis seu nonintroitu libere essent pro perpetuo:—REDDEND. pro tempore dicte warde, &c., 40 solidos annuatim. xv. 4.

3177. Apud Edinburgh, 20 Jan.

REX, ad feodifirmam dimisit familiari suo servitori PATRICIO SINCLARE, et ejus heredibus, — 10 mercatas terrarum antiqui extentus de Spottis, ac 2 merc. ant. ext. de Litill Reicharne, extenden. tunc in integro ad 50 mercas, in dominio Galwidie, senesc. Kirkcudbrycht:—REDDEND. 50 merc., et 40 solidos in augmentationem regii rentalis, nomine feodifirme:—TEST. *ut in carta* 3120.

xiv. 438.

3178. Apud Striveling, 21 Jan.

REX concessit DAVID MURRAY, filio et heredi apparenti Domine Margarete Barclay dom. de Kippow, inter ipsam et And. M. militem ejus sponsum procreato, et heredibus dicti David quibuscunque,—terras et baronias de Ancorsk et Kippow, viz. terras de Ancorsk, Pettilloche, Condelane, Gosperty, Heicham, Laitthame, Forgy, Bene, Catoichill, Balvarde, manerium et molendinum ejusdem, in dicta baronia de Ancorsk,—exceptis 14 mercatis annui redditus de quacunque parte dict. baronie, per ipsam M. cum avisamento dicti And. infeodandis ad sustentationem unius capellani perpetui loco quo ipsi vellent celebraturi;—terras de Kippow, quartam partem de le Muretoun

de. Tentismure, le Halery, Wilkinstoun, Carlhurly, Lochtoun, et molendinum de Kippow, cum annexis, *le outsettis*, tenentibus, &c., vic. Fiffe;—quas dicta M. cum consensu sui sponsi personaliter resignavit; et quas rex pro fidei favore et pro bonis servitiis incorporavit in unam liberam baroniam de Ancorsk:—**REDDEND.** tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Fiffe, necnon wardam, &c., cum contingerent:—**RESERVATIS** libero tenemento dictis M., et And. ejus sponso ratione curialitatis Scotie:—**TEST.** 30. 42. 26. 57. 84. 48. 59. 60.

xv. 1.

**3179.**<sup>1</sup> Apud Striveling, 22 Jan.

**REX** dedit literam quitteclaminationis **ANDREE AYTOUN** tanquam magistro operis operum suorum de Striveling,—de 383 libris 3 solidis 2 denariis super ipsum restan. in pede compoti libri operum in ultimo suo scaccario. xiv. 446.

**3180.** Apud Striveling, 22 Jan.

**REX** ad feodifirmam dimisit familiari suo **ANDREE AYTOUN**, et ejus heredibus, pro bono servitio,—terras occidentalis dimeditatis de Dunmure, cum le brewland et prato earundem, in dominio et vic. Fiffe:—**REDDEND.** 22 libras 6 solidos 8 denarios, necnon in augmentationem regii rentalis 6 lib. 13 sol. 4 den., nomine feodifirme; una cum duplicatione ad primum introitum heredum; dicto And. et heredibus edificantibus super dictas terras unam domum ex lapidibus et calce, tegulis detectam, una cum orto et stagnis:—**TEST.** *ut in carta* 3167.

xiv. 447.

**3181.** Apud Striveling, 24 Jan.

**REX**, pro bono servitio, concessit familiari servitori suo **ANDREE MARSER**, heredibus ejus et assignatis,—2 tenementa terre cum domibus et edificiis ac ortis, in burgo de Elgyn, ex parte australi vici regii, in quantum regi pertinebant;—quequidem regi devenerunt tanquam eschaeta, quia quondam D. Wil. Birnay capellanus vicarius de Arndull bastardus obiit absque legit. heredibus;—concessit etiam eidem

And. omnia bona dicti Wil. in quantum sibi pertinebant:—**TEST.** *ut in carta* 3167.

xiv. 444.

**3182.** Apud Edinburgh, 28 Jan.

**REX**,—quia literis Nicholaio Craufurd vicecomiti deputato de Linlithqw directis ad distringendum Joh. Sandelandis de Hilhouse pro 80 mercis super ipsum per And. Sandelandis recuperatis, — defectu bonorum mobilium terre subscripte per dict. Joh. de rege tente, 21 Jan. 1507 pro dicta summa appreciate fuerunt et dicto And. assignate; — igitur concessit dicto **ANDREE SANDELANDIS**, et ejus heredibus, — 4 mercatas 4½ mercatarum terrarum de Estir Hilhouse, per Math. Inglis inhabitat., vic. Linlithqw; — et voluit quod dict. Joh. et heredes ejus haberent regressum quandocunque dictam summam, &c., persolverent infra septennium:—**TEST.** *ut in carta* 3167. xiv. 453.

**3183.** Apud Edinburgh, 31 Jan.

**REX** confirmavit cartam David Rossy de eodem,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit **JOHANNI DUREHAME**, heredibus ejus et assignatis, —terras suas de Innenee, vic. Forfare:—**TENEND.** de rege in feodo:—**TEST.** Jac. Skrimgeour, D. David Guthre capellano, Geo. Rossy, Wil. Blyntter, Wil. Crayll, et M. David Crayll notario publico:—Apud Dundee, 17 Jul. 1505]:—**TEST.** *ut in carta* 3187. xiv. 411.

**3184.** Apud Edinburgh, 31 Jan.

**REX** confirmavit cartam Pat. Ogilvy de Kellebroauch,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit **JOHANNI OGILVY** de Laveroklaw,—terras suas quarte partis de le Arde, viz. partem suam de Balladrum, Inglistoun, Altoun de Connovay, Estir Connovay, Moneok, Fopoquhy, Monchrwe, Estir Eskadaile, Kynnerese, Ardaleyne, Culbrwim, et partem suam de 2 Moyis, et omnes alias terras suas de le Arde, cum tenentibus, &c., vic. Invernys:—**TENEND.** dicto Joh. et heredibus masc. ejus de corpore procreatis,

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.

quibus deficientibus, Joh. O. prebendario de Dingwale ejus fratri, et heredibus ejus et assignatis, de rege in feodo:—TEST. Joh. Ogilvy de Finglask milite, Joh. Crag, Walt. Crokot, Rob. Pery, Tho. Pery, et Wil. Broun:—Apud Cowper, 30 Apr. 1501]:—TEST. *ut in carta* 3167.

xiv. 448.

**3185.** Apud Edinburgh, 1 Feb.

REX, pro bono servitio, relaxavit et confirmavit ROBERTO LAWDER de Basse militi, et ejus heredibus tallie secundum tenorem antiquarum evidentiarum,—terras dimedie partis de Basse, in baronia de North Berwick, constabularia de Hadingtoun, vic. Edinburgh, et terras de Newhall, in dictis constab. et vic.;—que terre de Newhall in regis manibus recognite fuerunt; et que omnes terre de rege tente sunt in alba firma sicut per dictas evidencias clare constabat:—REDDEND. unum denarium argenti pro Basse, et unum par calcarium deauratorum pro Newhall, nomine albe firme:—cum licentia ad infeodandum Alex. Cokburn in terris de Newhall:—TEST. *ut in carta* 3167.

xiv. 451.

**3186.** Apud Edinburgh, 1 Feb.

REX concessit JOHANNI DONALD-SOUN, filio et apparenti heredi Donaldi Johnesoun de Lude, et ejus heredibus,—terras et baroniam de Lude, vic. Perth;—quas dictus Don. resignavit:—RESERVATIS libero tenemento dicto Don., et rationabili tertia ejus sponse cum contingeret:—TEST. "*ut in aliis cartis ejusdem date.*"

xv. 109.

**3187.** Apud Edinburgh, 4 Feb.

REX confirmavit cartam Alex. Stratoun de eodem,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit JACOBO ARBUTHNOTT de eodem, et ejus heredibus,—2 novenas partes terrarum de Inverbervy vocat. Bruselandis, cum parte molendini eisdem spectan., una cum annuis redditibus 20 solidorum de peticatis sive rodibus ville de Inverbervy, et 5 sol. de terris de Birvy, vic. Kincardin]:—TENEND. de rege in feodo:—TEST. And. dom. Gray justiciario Scotie, And. Elphinstoun de Selmys,

Jac. Byssate de Kynneff, M. Alex. Arbuthnott, And. Stratoun, et Dominis Joh. et Wil. Stratoun capellanis ac notario publico:—cum subscriptione manuali:—Apud Edinburgh, 3 Feb. 1507]:—insuper pro bono servitio, univit dict. terras baronie de Arbuthnott:—TEST. 30. 42. 26. 57. 84. 48. 59. 60.

xiv. 410.

**3188.** Apud Edinburgh, 4 Feb.

REX confirmavit JOHANNI ROS de Auchlossin, et ejus heredibus,—3 quartas partes terrarum de Auchlossin, cum molendino earundem, et terras de Carabaddy, in dominio de Oneill, vic. Abirdene;—quas idem Joh. resignavit;—et quas rex pro bono servitio et pro speciali favore incorporavit in unam liberam baroniam de Auchlossin:—REDDEND. unam sectam ad placitum capitale vic. de Abirdene post festum S. Michaelis, necnon wardam, &c., cum contingeret:—TEST. *ut in carta* 3167.